## **Archipel Butor**





# COMMUNIQUÉ

Lucinges, le 10 septembre 2025

## **JOURNÉES EUROPÉENNES DU PATRIMOINE 2025**

Dans le cadre des Journées européennes du patrimoine, l'Archipel Butor propose une programmation originale le week-end du 20 et 21 septembre 2025.

#### **BALADES BUTORIENNES, VISITES ET ATELIERS SERONT AU PROGRAMME!**

L'Archipel Butor est un équipement culturel dédié aux livres d'artiste, à la poésie et à l'œuvre du poète et écrivain Michel Butor. Situé à Lucinges en Haute-Savoie, il est composé de trois îlots, chacun ayant pour vocation de promouvoir l'accès à la culture et de valoriser le patrimoine local, tant à l'échelle locale que régionale :

- La bibliothèque de lecture publique du réseau Intermède enrichit l'offre culturelle grâce à ses services de prêt, ses animations, et son fonds spécialisé sur Michel Butor.

- La maison d'écrivain Michel Butor, dont le bureau a été conservé tel qu'il l'a laissé, est ouverte au public et sert

également de résidence pour artistes et poètes.

- Le Manoir des livres, consacré à la valorisation et à la découverte des livres d'artiste, propose des expositions, des ateliers et des événements culturels tout au long de l'année.

À l'occasion de l'édition 2025 des Journées européennes du patrimoine, l'Archipel Butor propose aux visiteurs une programmation originale et ouverte à toutes et tous.

### A la bibliothèque de lecture publique – Michel Butor :

Prolongation exceptionnelle de l'exposition En mots et en images, le samedi 20 septembre 2025 de 9h à 12h. À cette occasion, une visite commentée de l'exposition vous sera proposée par notre équipe à partir de 11h.

Lieu de rendez-vous : Bibliothèque Michel Butor – 188 place de l'Église – Lucinges Sans inscription - Tout public - Gratuit

Contacts: T. +33 (0)4 50 85 79 87 / M. bibliotheque.lucinges@annemasse-agglo.fr

#### INFO EN +:

Ouverture en accès libre du Manoir des livres les deux jours de 10h à 18h.

+ d'infos : www.archipel-butor.fr

**Contact presse** 

Delphine DUPENLOUP communication@archipel-butor.fr +33 (0)4 58 76 00 42

#### Annemasse Agglo à vos côtés













